
� JÍZDNÍ ŘÁD 2002/03, stav k 2.3.2003                 informace:  www.cd.cz     e-mail: info@cd.cz     tel.: 221 111 122

Komerční použití dat jízdního řádu pouze se svolením Českých drah.

1

� 293 Šumperk - Kouty nad Desnou, Petrov nad Desnou – Sobotín (dopravce: Connex Morava a.s.)
km km Connex Morava a.s. Vlak 13752

�
23850

�
23890

�
13754
����

23852
����

13756
����

23854
����

13758
����

23856
�����

13760
�

13762
����

23858
����

13764
�

0 Šumperk 290,291,292 �� �4 21 	� �5 08 
 �5 20 �6 00 �6 45 �7 55 �9 20 �9 45
2 Vikýřovice u penzionu � �  �4 23 �  �5 10 �  �5 22  �6 02  �6 47  �7 57  �9 22  �9 47
3 Vikýřovice � �  �4 25 �  �5 12 �  �5 24  �6 04  �6 49  �7 59  �9 24  �9 49
4 Vikýřovice-Lesní � �  �4 27 �  �5 14 �  �5 26  6 06  �6 51  �8 01  �9 26  �9 51
6 Petrov nad Desnou ��� �� �4 30 � �5 17 
 �5 29 �6 09 �6 54 �8 04 �9 29 �9 54

0 Petrov nad Desnou ����� �� �4 32 � �5 18 ����� 
 �5 31 ����� �6 13 ����� �6 55 ����� ����� �9 35 �����
1 Petrov nad Desnou zastávka � ����� �  �4 34 �  �5 20 ����� �  �5 33 �����  �6 15 �����  �6 57 ����� �����  �9 37 �����
3 Sobotín ��� ����� �� �4 38 	� �5 24 ����� 
 �5 37 ����� �6 19 ����� �7 01 ����� ����� �9 41 �����

6 Petrov nad Desnou �� �4 36 �5 37 
 �6 10 �6 59 �8 05 �9 31 �9 55
7 Rapotín zastávka � �  �4 38  �5 39 �  �6 13  �7 01  �8 07  �9 33  �9 57
8 Rapotín � �  �4 40  �5 41 �  �6 15  �7 03  �8 09  �9 35  �9 59

10 Velké Losiny � �4 45 �5 46 � �6 24 �7 12 �8 14 �9 38 �10 04
11 Velké Losiny zastávka � �  �4 48  �5 49 �  �6 28  �7 15  �8 17  10 07
14 Loučná nad Desnou-Filipová � �  �4 52  �5 53 �  �6 32  �7 19  �8 21  10 11
15 Loučná nad Desnou � �  �4 55  �5 56 �  �6 35  �7 23  �8 24  10 14
17 Loučná nad Desnou-Rejhotice � �  �4 59  �6 00 �  �6 39  �7 27  �8 28  10 18
19 Kouty nad Desnou ��� �� �5 02 �6 03 
 �6 42 �7 30 �8 31 10 21

km km Connex Morava a.s. Vlak 13766
�

23860
�

13768
�

23862
�

13770
�

13772
�

23864
�

13774
����

23866
����

13776
����

23868
����

13778
�

23870
�

0 Šumperk 290,291,292 10 27 11 40 12 50 13 20 13 50 14 50 15 45 16 45 17 06
2 Vikýřovice u penzionu �  10 29  11 42  12 52  13 22  13 52  14 52  15 47  16 47  17 08
3 Vikýřovice �  10 31  11 44  12 54  13 24  13 54  14 54  15 49  16 49  17 10
4 Vikýřovice-Lesní �  10 33  11 46  12 56  13 26  13 56  14 56  15 51  16 51  17 12
6 Petrov nad Desnou ��� 10 36 11 49 12 59 13 29 13 59 15 00 15 54 16 55 17 15

0 Petrov nad Desnou ����� 10 38 ����� 11 52 ����� ����� 14 00 ����� 15 06 ����� 15 59 ����� 17 16
1 Petrov nad Desnou zastávka � �����  10 40 �����  11 54 ����� �����  14 02 �����  15 08 �����  16 01 �����  17 19
3 Sobotín ��� ����� 10 44 ����� 11 58 ����� ����� 14 06 ����� 15 12 ����� 16 05 ����� 17 22

6 Petrov nad Desnou 10 37 11 51 13 05 13 31 15 02 15 56 16 56
7 Rapotín zastávka �  10 39  11 53  13 07  13 33  15 04  15 58  16 58
8 Rapotín �  10 41  11 55  13 09  13 35  15 06  16 00  17 00

10 Velké Losiny 10 44 12 00 13 12 13 40 15 11 16 05 17 05
11 Velké Losiny zastávka �  12 03  13 43  15 14  16 08  17 08
14 Loučná nad Desnou-Filipová �  12 07  13 47  15 18  16 12  17 12
15 Loučná nad Desnou �  12 10  13 50  15 21  16 15  17 15
17 Loučná nad Desnou-Rejhotice �  12 14  13 54  15 25  16 19  17 18
19 Kouty nad Desnou ��� 12 17 13 57 15 29 16 23 17 22

�� jede v 
, nejede 23.XII. – 3.I. �� � Šumperk - Sobotín �� � Šumperk – Sobotín v 

	� jede v � a �, nejede 25.XII., 1.I.

� JÍZDNÍ ŘÁD 2002/03, stav k 2.3.2003                 informace:  www.cd.cz     e-mail: info@cd.cz     tel.: 221 111 122

Komerční použití dat jízdního řádu pouze se svolením Českých drah.

2

� 293 Šumperk - Kouty nad Desnou, Petrov nad Desnou – Sobotín (dopravce: Connex Morava a.s.)
km km Connex Morava a.s. Vlak 13780

�
23872

�
13782
� ��

23874
� ��

13784
� ��

23876
����

13786
� ��

23878
� ��

13788
� ��

23880
� ��

0 Šumperk 290,291,292 17 55 18 30 18 55 19 50 21 15 22 55
2 Vikýřovice u penzionu �  17 57  18 32  18 57  19 52  21 17  22 57
3 Vikýřovice �  17 59  18 34  18 59  19 54  21 19  22 59
4 Vikýřovice-Lesní �  18 01  18 36  19 01  19 56  21 21  23 01
6 Petrov nad Desnou ��� 18 04 18 39 19 04 19 59 21 24 23 04

0 Petrov nad Desnou ����� 18 40 ����� 19 10 ����� 20 02 ����� 21 31 ����� 23 07
1 Petrov nad Desnou zastávka � �����  18 43 �����  19 12 �����  20 04 �����  21 33 �����  23 09
3 Sobotín ��� ����� 18 46 ����� 19 16 ����� 20 08 ����� 21 37 ����� 23 13

6 Petrov nad Desnou 18 06 19 06 20 01 21 27 23 05
7 Rapotín zastávka �  18 08  19 08  20 03  21 29  23 07
8 Rapotín �  18 10  19 10  20 05  21 31  23 09

10 Velké Losiny 18 15 19 15 20 10 21 36 23 14
11 Velké Losiny zastávka �  18 18  19 18  20 13  21 39  23 17
14 Loučná nad Desnou-Filipová �  18 22  19 21  20 17  21 42  23 21
15 Loučná nad Desnou �  18 25  19 24  20 20  21 45  23 24
17 Loučná nad Desnou-Rejhotice �  18 29  19 28  20 24  21 49  23 28
19 Kouty nad Desnou ��� 18 32 19 32 20 27 21 52 23 31

�� nejede 24., 31.XII. �� nejede 24.XII.

� 293 Kouty nad Desnou - Šumperk, Sobotín - Petrov nad Desnou  (dopravce: Connex Morava a.s.)
km km Connex Morava a.s. Vlak 13751

�
23851
����

13753
����

23891
�

13755
����

23853
�

23855
����

23893
�

13757
����

23857
�

23895
�

13759
����

13761
�

13763
�

0 Kouty nad Desnou �� �4 23 �5 05 
 �6 05 6 53 �7 52 �8 42
2 Loučná nad Desnou-Rejhotice � �  �4 26  �5 08 �  �6 08  �6 56  �7 55  �8 45
4 Loučná nad Desnou � �  �4 30  �5 12 �  �6 12  �7 00  �7 59  �8 49
5 Loučná nad Desnou-Filipová � �  �4 33  �5 15 �  �6 15  �7 03  �8 02  �8 52
8 Velké Losiny zastávka � �  �4 37  �5 19 �  �6 19  �7 07  �8 06  �8 56
9 Velké Losiny 	� �4 03 � �4 45 �5 23 � �6 24 �7 12 �8 14 �9 01

11 Rapotín � �  �4 06 �  �4 48  �5 26 �  �6 27  �7 15  �8 17  �9 04
12 Rapotín zastávka � �  �4 08 �  �4 50  �5 28 �  �6 29  �7 17  �8 19  �9 06
13 Petrov nad Desnou ��� 	� �4 10 �� �4 52 �5 30 
 �6 31 �7 19 �8 21 �9 08

0 Sobotín ����� �� �4 50 ����� 	� �5 26 ����� 
 �5 41 
 6 21 �� 6 25 ����� 
 �7 04 	� �7 12 ����� ����� �����
2 Petrov nad Desnou zastávka � ����� �  �4 53 ����� �  �5 29 ����� �  �5 44 �  6 24 �  6 28 ����� �  �7 07 �  �7 15 ����� ����� �����
3 Petrov nad Desnou ��� ����� �� �4 56 ����� 	� �5 32 ����� � �5 47 
 6 27 �� 6 31 ����� � �7 10 	� �7 18 ����� ����� �����

13 Petrov nad Desnou 	� �4 11 �� �4 58 �5 34 � �5 48 �6 32 � �7 11 �7 21 �8 22 �9 09
15 Vikýřovice-Lesní � �  �4 13 �  �5 01  �5 37 �  �5 51  �6 35 �  �7 14  �7 24  �8 25  �9 12
16 Vikýřovice � �  �4 15 �  �5 03  �5 39 �  �5 53  �6 37 �  �7 16  �7 26  �8 27  �9 14
17 Vikýřovice u penzionu � �  �4 17 �  �5 05  �5 41 �  �5 55  �6 39 �  �7 18  �7 28  �8 29  �9 16
19 Šumperk 290,291,292 ��� 	� �4 19 �� �5 07 �5 43 
 �5 57 �6 41 
 �7 20 �7 30 �8 31 �9 18

�� nejede 25.XII., 1.I.
�� jede v � a �

�� jede v 
, nejede 23.XII. – 3.I.
	� jede v � a �, nejede 25.XII., 1.I.

	� jede v � a 2.I., 22.IV., 29.X., 18.XI., nejede
23. – 30.XII., 21.IV., 27.X., 17.XI.

�� � Sobotín - Šumperk
�� � Sobotín – Šumperk v 




� JÍZDNÍ ŘÁD 2002/03, stav k 2.3.2003                 informace:  www.cd.cz     e-mail: info@cd.cz     tel.: 221 111 122

Komerční použití dat jízdního řádu pouze se svolením Českých drah.

3

� 293 Kouty nad Desnou - Šumperk, Sobotín - Petrov nad Desnou  (dopravce: Connex Morava a.s.)
km km Connex Morava a.s. Vlak 23859

�
13765

�
23861

�
13767

�
13769

�
23863
����

13771
����

13773
�

23865
�

23897
�

13775
�

23867
�

23869
����

13777
����

0 Kouty nad Desnou 11 39 12 35 14 13 15 42
2 Loučná nad Desnou-Rejhotice �  11 42  12 38  14 16  15 45
4 Loučná nad Desnou �  11 46  12 42  14 20  15 49
5 Loučná nad Desnou-Filipová �  11 49  12 45  14 23  15 52
8 Velké Losiny zastávka �  11 53  12 49  14 27  15 56
9 Velké Losiny �9 45 10 47 12 00 12 53 14 03 14 31 16 04

11 Rapotín �  �9 48  10 50  12 03  12 56  14 06  14 34  16 07
12 Rapotín zastávka �  �9 50  10 52  12 05  12 58  14 08  14 36  16 09
13 Petrov nad Desnou ��� 9 52 10 54 12 07 13 00 14 10 14 38 16 11

0 Sobotín �9 45 ����� 10 46 ����� ����� 12 58 ����� ����� 
 14 13 �� 14 30 ����� 15 20 16 09 �����
2 Petrov nad Desnou zastávka �  �9 48 �����  10 49 ����� �����  13 01 ����� ����� �  14 16 �  14 33 �����  15 23  16 12 �����
3 Petrov nad Desnou ��� �9 51 ����� 10 52 ����� ����� 13 04 ����� ����� � 14 19 �� 14 36 ����� 15 26 16 15 �����

13 Petrov nad Desnou �9 57 10 55 12 09 13 06 14 11 � 14 20 14 39 15 27 16 17
15 Vikýřovice-Lesní �  10 00  10 58  12 12  13 09  14 14 �  14 24  14 42  15 30  16 20
16 Vikýřovice �  10 02  11 00  12 14  13 11  14 16 �  14 25  14 44  15 32  16 22
17 Vikýřovice u penzionu �  10 04  11 02  12 16  13 13  14 18 �  14 27  14 46  15 34  16 24
19 Šumperk 290,291,292 ��� 10 06 11 04 12 18 13 15 14 20 
 14 29 14 48 15 36 16 26

km km Connex Morava a.s. Vlak 13779
�

23871
����

13781
����

23873
�

13783
�

23875
����

13785
����

23877
����

13787
����

23899
�

13791
�

23879
�

13789
�

23881
����

0 Kouty nad Desnou 16 43 17 37 18 37 19 48 20 58 �� 21 55 �� 22 10
2 Loučná nad Desnou-Rejhotice �  16 46  17 40  18 40  19 51  21 01 �  21 58 �  22 13
4 Loučná nad Desnou �  16 50  17 44  18 44  19 55  21 05 �  22 02 �  22 17
5 Loučná nad Desnou-Filipová �  16 53  17 47  18 47  19 58  21 08 �  22 05 �  22 20
8 Velké Losiny zastávka �  16 57  17 51  18 51  20 02  21 12 �  22 09 �  22 24
9 Velké Losiny 17 06 17 55 18 55 20 10 21 16 � 22 13 � 22 28

11 Rapotín �  17 09  17 58  18 58  20 13  21 19 �  22 16 �  22 31
12 Rapotín zastávka �  17 11  18 00  19 00  20 15  21 21 �  22 18 �  22 33
13 Petrov nad Desnou ��� 17 13 18 02 19 02 20 17 21 23 �� 22 20 �� 22 35

0 Sobotín ����� 17 52 ����� 18 54 ����� 19 52 ����� 21 15 ����� �� 22 12 ����� �� 22 27 ����� 23 15
2 Petrov nad Desnou zastávka � �����  17 55 �����  18 57 �����  19 55 �����  21 18 ����� �  22 15 ����� �  22 30 �����  23 18
3 Petrov nad Desnou ��� ����� 17 58 ����� 19 00 ����� 19 58 ����� 21 21 ����� �� 22 18 ����� �� 22 33 ����� 23 21

13 Petrov nad Desnou 17 18 18 07 19 07 20 18 21 27 �� 22 21 �� 22 36 23 22
15 Vikýřovice-Lesní �  17 21  18 10  19 10  20 21  21 30 �  22 24 �  22 39  23 24
16 Vikýřovice �  17 23  18 12  19 12  20 23  21 32 �  22 26 �  22 41  23 26
17 Vikýřovice u penzionu �  17 25  18 14  19 14  20 25  21 34 �  22 28 �  22 43  23 28
19 Šumperk 290,291,292 ��� 17 27 18 16 19 16 20 27 21 36 �� 22 30 �� 22 45 23 30

�� nejede 24., 31.XII.
�� nejede 24.XII.

�� jede v 
, nejede 31.XII.
�� jede v � a �

�� jede v � a �, nejede 24.XII.
�� � Sobotín - Šumperk

� JÍZDNÍ ŘÁD 2002/03, stav k 2.3.2003                 informace:  www.cd.cz     e-mail: info@cd.cz     tel.: 221 111 122

Komerční použití dat jízdního řádu pouze se svolením Českých drah.

4

Informace k trati 293 Šumperk – Kouty nad Desnou, Petrov nad Desnou – Sobotín:
ŽELEZNICE DESNÁ ve správě Svazku obcí údolí Desné.

Dopravce: Connex Morava a.s., Vítkovická 3056/2 Ostrava – Mor. Ostrava
Telefon: 583242242, fax: 583242242, e-mail: olomouc@connexmorava.cz, internet: www.zeleznicedesna.cz

Výňatek z tarifu Connex Morava a.s.  pro přepravu cestujících.
Ceny jízdného v Kč:

km CENÍK 1 CENÍK 2A CENÍK 2B
1 - 3 6,- 3,- 1,-
4 - 6 8,- 4,- 2,-
7 - 10 12,- 6,- 3,-

11 - 15 16,- 8,- 4,-
16 - 20 22,- 11,- 5,-

Ceník 1: obyčejné jízdné  2.tř.
Ceník 2A: zvláštní jízdné pro děti 6-15 let, důchodce, rodiče k návštěvě dětí se zdravotním
postižením umístěných v ústavech (oběmi směry), přepravné za psa bez schrány

Ceník 2B: zvláštní jízdné pro držitele průkazu ZTP, ZTP/P a rodiče k návštěvě dětí
se zdravotním postižením umístěných v ústavech (při jízdě jedním směrem).

Výňatek ze Smluvních přepravních podmínek pro veřejnou drážní osobní dopravu na regionální dráze
Šumperk – Kouty nad Desnou, Petrov nad Desnou – Sobotín (Železnice Desná)

Platným jízdním dokladem na Železnici Desné jsou:
a) jízdenky pro jednotlivou jízdu za obyčejné jízdné a zvláštní jízdné vydané dopravcem Connex Morava a.s. a jinými dopravci (např. Českými drahami a.s.) do

stanic na Železnici Desné
b) útržkové slevněné jízdenky Connex Morava a.s. pro jednotlivou jízdu
c) časové jízdenky týdenní vydané Connex Morava a.s. a ČD, časové jízdenky měsíční vydané Connex Morava a.s.
d) průkaz, jehož držitel je oprávněn k bezplatné přepravě
Komerční slevy ČD na Železnici Desné neplatí. Slevy platné na Železnici Desné vyhlašuje dopravce Connex Morava a.s..
Ve všech neobsazených stanicích (zastávkách) na Železnici Desné se umožňuje nástup do vlaku i bez jízdenky a zakoupení jízdenky ve vlaku bez přirážky, pokud
se cestující o zakoupení jízdenky přihlásí bezodkladně po nástupu u pověřeného zaměstnance Connex Morava a.s., tj. ještě dříve než bude vyzván k předložení
jízdních dokladů.
Při nastoupení do vlaku bez jízdenky v obsazené stanici na Železnici Desné, tj. ve stanici Petrov nad Desnou, Velké Losiny, Sobotín, Kouty nad Desnou a  ve
stanici ČD Šumperk, zaplatí cestující jízdné a přirážku 20,-Kč, pokud se o zakoupení jízdenky přihlásí bezodkladně po nástupu u pověřeného zaměstnance Connex
Morava a.s..
Cestující na vozíku pro invalidy přepravuje dopravce Connex Morava a.s. ve všech vlacích. Vozík pro invalidy musí být opatřen funkční ruční brzdou k zajištění
vozíku ve voze. Žádost o přepravu může být uplatněna u zaměstnance obsluhy vlaku, rozhodne pověřený zaměstnanec Connex Morava a.s..
Naložení do vlaku a vyložení z vlaku si cestující zajišťuje sám, přičemž zaměstnanci Connex Morava a.s. na požádání pomohou. O umístění vozíku pro invalidy ve
vlaku rozhodne pověřený zaměstnanec Connex Morava a.s. Obdobně se postupuje i při nástupu a výstupu s dětským kočárkem s dítětem.
Přepravu velkých skupin osob, za níž se považuje více než 20 účastníků, je nutné ohlásit nejméně 24 hodin před zamyšleným uskutečněním takové přepravy.
Jedná – li se o stanici (zastávku), kde vlak zastavuje jen na znamení, musí cestující, který chce nastoupit dát osobě řídící vlak znamení zvednutím paže; cestující,
který chce vystoupit, musí včas vyrozumět o svém úmyslu doprovod vlaku. Jako ruční zavazadlo smí vzít cestující bezplatně do vlaku jen snadno přenosné věci,
které má u sebe, a které může uložit do prostoru pod svým nebo nad svým sedadlem.
Jako spoluzavazadlo může cestující sebou vzít do vlaku jízdní kolo nebo dětský kočárek (sáně). Za jejich přepravu zaplatí cenu za přepravu spoluzavazadla podle
tarifu. Při přepravě na tratě ČD je nutno jízdní kola a kočárky (sáně) znovu odbavit ve stanici Šumperk.
Úplné znění Smluvních přepravních podmínek na Železnici Desná je k dispozici na nahlédnutí na pracovišti výpravčího vlaků ve stanici Petrov nad Desnou.


